= Die Tune 28 aprilis [1505], non fuit tenuta eongregatio,

- Die Tune 5% man, fuit lune in pentecostalibus.

- Die lune 122 maii, lune post Trinitatem, faerunt domini in nundinis.

- Die lune 192 maii, adhue fuerant domini in nundinis.

= Lune post processionem lLovaniensem, quia ofliciarii fere omnes Lovanii

» fuerant, sic non fuit tenuta congregiatio neque prandium.
- Lune 21 septembris, fuerant domim oflicialis et plures alii ofliciarii
- Antverpie in nundinis. =

(33) « Datum Braxelle in aula episeopali Cameracensi nobis inibi pro causis
» cmsden reverendissimi domni perteactandis ordinarie congregatis. « Areli.
de Lwrel. Casteracessin, Miscellaneae, veg 11, fol. 2 vo,
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située & Bruxelles, prés de Sainle-Gudule, ou, en 1497,
les exécuteurs testamentaires du prétre Jean Stamp acquit-
terent diverses sommes dues a I'évéque ().

Quant a la compdtence du vicariat, elle nous est connue
en partie par les statuts de I'évécue Henri de Berghes, en
partic par les registres des proces-verbaux de ses sdéances.

L’assemblée du vicariat avait I’abord la judicature exclu-
sive des exceés commis par les ofliciaux de I'évéque, y com-
pris le vicaire-géndral et oflicial et par les doyens de
chrétienté. Dans ses réunions devait étre fixée aussi la com-
position a4 payer pour la rémission ct le pardon des crimes
d’'une grande gravité (3.

Le vicariat portait aussi, en l'absence de I'évéque, des
statuts et ordonnances pour la cour spirituelle dans les cas
qui n’étaient pas prévus par les statuts de I'évéque, ct il
avait la nomination des employés subalternes.

Les vicaires-généraux, en leurs assemblées, examinaient
toutes les affaires de quelque importance «qui se preésentaient
dans leur ressort, proces & intenter, conflits de juridiction,
contestations au sujet des dimes; ils nommaient, le cas

(1) Arch. de Larch. CAMERACENSIA. Miscellaneae, reg. VII, fol. 276, ro
(2) « Item si contingat aliquos exeessus sen transgressiones per aliquos
- nostros otliciarios ac etiam decanos nostros christianitatum ad dictam
curiam ressortum habentes, committi, volumus tales ad dictam congre-

3

3

wationem deferri et per vicariatum nostrum et in illo ac non alibi corripi
et puniri, nec a tali delacione et repreliensione eciam vicarium et ofii-

3

cialem, primos nostros ofliciarios, immunes esse volumus, si forsan

3

limites suos transgrederentur. Quidguid enim in congregatione vicariatus

3

nostri huiusmodi post debitum examen negociorum occurentium super